1

ДОГОВОР
о приобретении компьютерной и цифровой техники

г. Усть-Каменогорск  «__» ____  2013 года

  __________________________,, действующий на основании
__________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной
стороны и

Акционерное общество «Национальная компания «Социально
предпринимательская корпорация «Ертiс», именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице ___________________________, действующего на
основании ____________________________, с другой стороны, на основании
решения об итогах закупок способом запроса ценовых предложений от
___________ 2013 года заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать, а Заказчик принять и оплатить
компьютерную и цифровую технику (далее – Товар) в ассортименте, цене и
количестве согласно Приложения №1 к настоящему Договору.

1.2. Место поставки товара: ВКО, г.Усть-Каменогорск, ул. Сатпаева, 64.

2. Права и обязанности Поставщика

2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. поставить своевременно качественный товар в течение 5 (пяти)

рабочих дней с момента подписания Договора;
2.1.2. Предоставить Заказчику накладную и счет-фактуру за

поставленный Товар;
2.1.3 безвозмездно в течение 1(Одного) рабочего дня со дня обращения

Заказчика, исправить все выявленные недостатки либо заменить
некачественный товар на качественный.

2.2. Поставщик  вправе:
2.2.1. требовать с Заказчика своевременную оплату за поставленный

Товар;
2.2.2.осуществлять иные права, предусмотренные договором и

законодательством Республики Казахстан.

3. Права и обязанности Заказчик
3.1.  Заказчик обязан:
3.1.2. принять от Исполнителя Товар по накладной на отпуск товара;
3.1.3. внести оплату за поставленный Товар в порядке и сроки

установленные настоящим Договором.
3.2. Заказчик вправе:

2

3.2.2. требовать с Поставщика качественный товар, соответствующий
техническим характеристикам, указанным в Приложении 1 к настоящему
Договору;

3.2.3. в процессе приемки товара проверить качество поставленного
Товара;

3.2.4. предъявлять претензии Поставщику по несвоевременной поставке
Товара и качеству поставляемого Товара.

4. Порядок расчетов

4.1. Цена за каждый вид Товара указана в Приложении № 1 к
настоящему Договору, являющемуся неотъемлемой частью настоящего
договора.

4.2. Цена, указанная в Приложении № 1 настоящего Договора является
фиксированной и изменению в сторону увеличения в течение всего срока
действия договора не подлежит.

4.3. Заказчик производит оплату за поставленный Товар не позднее
5(пяти) рабочих дней со дня выставления Поставщиком счета-фактуры,
путем перечисления на банковский счет Поставщика.

4.4. В случае, если Заказчик в течение срока, указанного в п. 2.1.1.
настоящего Договора, не получил Товар в качестве и количестве, указанном
в Приложении 1 к настоящему Договору, Поставщик оплачивает пеню в
размере 0,1% от цены Товара за каждый день просрочки.

4.6. В случае расторжения настоящего договора стороны обязуются
произвести взаиморасчеты в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента
расторжения договора, с учетом фактически оказанных Услуг.

5. Качество

5.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать
требованиям согласно Приложению 1 к настоящему Договору.

5.2. Согласование между сторонами уточненных характеристик и
дополнительных требований по качеству, не предусмотренных п.п. 5.1, 5.2
настоящего Договора, производится сторонами в отдельном порядке.

6. Ответственность сторон

6.1. За просрочку платежа Заказчик уплачивает Поставщику пеню из
расчета 0,1% от цены Товара за каждый день просрочки.

6.2. Уплата неустойки (пени) не освобождает Поставщика от
выполнения лежащих на нем обязательств или устранений нарушений.

6.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем
договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского
законодательства, действующего на территории Республики Казахстан.

7. Порядок разрешения споров

3

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении
настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров
между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров
стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры
досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в
Межрайонном экономическом суде.

8.Форс-мажор
    8.1. В случае  наступления  обстоятельств, при которых объективно

невозможно для Стороны исполнить настоящий Договор по независящим от
ее воли причинам (обстоятельства форс-мажор), срок исполнения настоящего
Договора отодвигается соразмерно времени, в течение которого такие
обстоятельства действуют, но не более 45 дней. В противном случае любая
из сторон имеет право расторгнуть Договор, предварительно письменно
уведомив об этом другую сторону. При этом Поставщик обязуется вернуть
полученную предоплату в полном объеме в течение 5-ти рабочих дней.
       8.2. Документами, подтверждающим факт свершения таких
обстоятельств, являются  соответствующие сертификаты, выданные Торгово-
промышленной палатой Республики Казахстан, где обстоятельства форс-
мажор имели место. Сторона, где обстоятельства форс-мажор имели место,
обязана в течение 10 календарных дней с момента свершения таких
обстоятельств предоставить такие документы другой стороне.

9. Особые условия
 9.1. Настоящий договор вступает в силу, и становится обязательным
для сторон с момента его подписания и действует до полного исполнения
обязательств  (в том числе по гарантиям) Сторонами по Договору.

9.2. Стороны в праве досрочно расторгнуть Договор по требованию
одной из сторон, при этом сторона, желающая расторгнуть настоящий
договор, должна заявить об этом другой стороне в письменной форме не
позднее, чем за 15 (пятнадцати) рабочих дней до предполагаемого
расторжения Договора.
      9.3. Все дополнения и приложения к Договору действительны лишь
при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны
уполномоченными на то лицами и скреплены печатями обеих Сторон.
     9.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства
по Договору третьей стороне без письменного согласия на то другой
Стороны.
      9.5. С момента подписания Договора все предыдущие устные или
письменные договоренности теряют свою силу.

4

       9.6. Взаимоотношения сторон, не урегулированные условиями
Договора, регламентируются действующим законодательством Республики
Казахстан.
       9.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу при наличии подписей обеих сторон на каждой странице
каждого экземпляра.

10. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты
ПОСТАВЩИК ЗАКАЗЧИК

 АО «НК «СПК «Ертiс»

      _______________       _________________
       м.п.                                                            м.п.

5

  Приложение №1

к Договору №___ от ____ по приобретению
 компьютерной и цифровой техники

Спецификация приобретаемого товара

№ Наименование Спецификация
Колич
ество
(шт)

Цена Сумма Гарантия
(мес.)

1.  Многофункцио
нальное
устройство

Лазерная, черно-
белая, А4
8000 стр/мес. 18
стр/мин.

2 50 000 100 000 12

2.  Модем Wi-Fi 300 мб/с,
4xLAN 2 12 000 24 000 12

Комплектующие:
3.  Материнская

плата
ATX, S775, DDR3 2 20 000 40 000 6

4.  Оперативная
память

DDR3, 4Gb 2 5 000 10 000 6

5.  Видеокарта 1Gb, DDR5, 128
бит 2 18 000 36 000 6

6.  Блок питания  600w 2 8 000 16 000 6
7.  Жесткий диск SATA 1Tb 2 16 500 33 000 6
8.  Жесткий диск

внешний
500 Gb 1 17 000 17 000 12

9.  Клавиатура PS/2, USB 10 1 800 18 000 2
10.  Мышь PS/2, USB 10 1 800 18 000 2
11.  Вентилятор для

процессора
Cooler S-775 5 1 000 5 000 2

Расходные материалы
12.  Flash-

накопители
USB 2.0, 8Gb 10 2 500 25 000 12

13.  DVD-диски  4.2 Gb 50 120 6 000 -
14.  CD-диски 700 Mb 50 100 5 000 -
15.  Коннекторы  RJ-45, RJ-11 100 50 5 000 -
16.  Источник

бесперебойного
питания

300W
15 12 000 180 000 12

17.  USB-кабель type A-B, 3m,
USB 2.0 5 2 500 12 500 -

18.  Сетевой
фильтр

6 розеток, 5м 10 6 000 60 000 6

19.  Карт-ридер Multi-card reader 1 6 000 6 000 12
Расходные материалы для принтеров

6

20.  Картридж 12А  5 11 000 55 000 -
21.  Картридж 436А  5 15 000 75 000 -
22.  Картридж 285А  7 13 000 65 000 -
23.  Картридж 728  2 14 000 28 000 -
24.  Тонер-

картридж
Canon 2016i

3 5 000 15 000 -